
1

741.11
Verordnung 
über die Verkehrsabgaben 
für Motorfahrzeuge und Anhänger 
(Änderung vom 2. Juni 2010)

Der Regierungsrat beschliesst: 

I. Die Verordnung über die Verkehrsabgaben für Motorfahrzeuge
und Anhänger (Verkehrsabgabenverordnung) vom 23. November 1983
wird wie folgt geändert:

Titel und Ingress:

Verkehrsabgabenverordnung

Der Regierungsrat, 

gestützt auf die §§ 3, 4, 9, 11 und 17 des Verkehrsabgabengesetzes vom
11. September 1966, 

beschliesst:

Vollzug§ 3 a. Der Vollzug des Verkehrsabgabenrechts obliegt dem Stras-
senverkehrsamt. Abweichende Regelungen bleiben vorbehalten.

II. Diese Änderung tritt am 1. Juli 2010 in Kraft.

Im Namen des Regierungsrates
Der Präsident: Der stv. Staatsschreiber:
Hollenstein Hösli


